
上段：事業費
下段：国費　 （単位：百万円）

計画
No

H19年度
テーマ
別シェ

ア
(国費)

16.1%

3.5%

12.6%

0.0%

16.6%

67.3%

100.0%

（単位：百万円）

治  山 道  路

739 19,296

649 15,126

90 4,170

(1.0%) (48.5%)

※　四捨五入の関係で合計と内訳が一致しない場合がある。

17,396

8,600

2,825

1,428

10,547

5,784

3,357

1,085

0

0
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5,771

50,154

26,845

80,848

4,811

2,408

1,224

11,342

6,160

1,350

2,915

14,029

北海道の魅力を活かした
ツーリング環境づくり

2

豊かな自然環境の保全
（環境にやさしい地域資源循環
システムの形成）

環境にやさしい地域資源循環
システムの形成

3

魅力あふれる北海道観光の形成
（北海道の魅力を活かしたﾂｰﾘﾝｸﾞ
環境づくり）
（千歳～ニセコ）（旭川～占冠）

②健全な水環境の保全・復元に
向けた流域からの取り組み
（十勝川・天塩川・網走川）

豊かな自然環境の保全
（みどり豊かな流域ネットワーク
の形成）

北海道広域連携モデル事業　平成１９年度　年度計画概要

テーマ

1

サブテーマ

①良好な生物の生息・生育環境の
保全・復元（標津川）

前年度までの
事業費(B)

Ｈ１９年度
事業費(C)

12,920

－

区  分

道州制北海道モデル事業計画
（平成16～19年度）国費(D)

治  水

4 災害に強い地域づくり

合計

前年度までの計画国費(E)

H19年度計画国費(F)

7,932

42

422,946

1,102

10,132

森  林

40,000 31,400

1,570

02,200

対象地域

根室支庁、網走支庁、十勝支庁、
宗谷支庁、留萌支庁、上川支庁

根室支庁（標津川流域）

十勝支庁（十勝川流域）
宗谷支庁、留萌支庁、上川支庁

（天塩川流域）
網走支庁（網走川流域）

全道

後志支庁、胆振支庁
（千歳～ニセコエリア）

上川支庁
（旭川～占冠エリア）

全道

0 1,039

3,136

40,000

31,400

8,600

合  計

4,175

総事業費(A)

16,944

港  湾 農業農村

1,570

海  岸

4,047

(0.0%) (12.1%) (100.0%)（H19年度シェア） (25.6%) (12.8%) (0.0%)


